Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400135

135

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENVIRA, torna público a ERRATA do Extrato do
Contrato, oriundo do Pregão Presencial nº025/2022-CPL, publicado no Diário Oficial da
União, no dia 12 de agosto de 2022, Edição nº153, folha nº315:

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO CONTRATO Nº013/2022;
4. VALOR GLOBAL: R$ 687.312,00 (seiscentos e oitenta e sete mil trezentos

e doze reais).
LÊIA-SE:
EXTRATO DO CONTRATO Nº014/2022;
4. VALOR GLOBAL: 808.668,00 (oitocentos e oito mil seiscentos e sessenta

e oito reais)

Envira/AM, 16 de agosto de 2022.
RAIMUNDO LIRA DE CASTRO

Prefeito
Em Exercício

(*) Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Envira, em 16 de agosto
de 2022, conforme dispõe Lei Orgânica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022-CML/PMJ

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUTAÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão Municipal
de Licitação, referente à licitação modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022-CML/PMJ;
Objeto: Execução do projeto de Pavimentação Tapa Buraco no Município de Jutaí/AM,
conforme projetos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias e cronogramas físicos
financeiros constantes do Anexo I do edital, com fornecimento de toda a mão-de-obra,
material, equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias para a execução; resolve:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação - CML,
constante no processo mencionado, a empresa: FUTURA ENGENHARIA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.215.790/0001-00, vencedora com
o Preço Global de R$ 2.070.062,69 (dois milhões, setenta mil, sessenta e dois reais, e
sessenta e nove centavos).

Jutaí/AM, 27 de dezembro de 2022.
PEDRO MACÁRIO BARBOZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022-TP

Termo de Contrato nº 020/2022-TP, oriundo da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022; Objeto:
Pavimentação Tapa Buraco no Município de Jutaí/AM, conforme projetos, memoriais
descritivos, planilhas orçamentárias e cronogramas físicos financeiros constantes do Anexo
I do edital, com fornecimento de toda a mão-de-obra, material, equipamentos,
maquinários e ferramentas necessárias para a execução; 1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUTAÍ-AM, pessoa jurídica inscrito no CNPJ sob o n° 04.285.896/0001-53; 2. CO N T R AT A DA :
FUTURA ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 41.215.790/0001-00.
3. VALOR: R$ 2.070.062,69 (dois milhões, setenta mil, sessenta e dois reais, e sessenta e
nove centavos); 4. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.06.00 - Secretaria Municipal de Infra-
Estrutura; 15.451.0081.1008.0000 - Abertura, Drenagem, Pavimentação de Ruas e
Avenidas; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 10 - Recursos Próprios. 5. PRAZO: O prazo de
vigência é de 180 (cento e oitenta) dias, admitida prorrogação por igual período.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditamento Contrato nº 174/2021- Prorrogação. Espécie: 1º (primeiro), firmado em
09/12/2021, Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte (Rep. Legal:
Adenilson Lima Reis - Prefeito) e Contratado R2S Designer e Construções, CNPJ nº
26.747.597/0001-26; (Rep. Legal: Savana Bandeira Lima). Prorrogação: 90 (noventa)
dias, de 27/06/2022 à 24/09/2022. Objeto: Construção da Escola Municipal Santa Ana
com 01 sala de Aula, na Comunidade Tumbira II (Rio Abacaxi) - Zona Rural do
Município. Processo: Carta Convite 016/2021; R$ 162.970,32 (cento e sessenta e dois
mil, novecentos e setenta reais e trinta e dois centavos). Nova Olinda do Norte/AM,
27 de junho de 2022. Adenilson Lima Reis - Prefeito

Extrato de Termo de Aditamento Contrato nº 174/2021- Prorrogação. Espécie: 2º
(segundo), firmado em 09/12/2021. Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do
Norte (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito) e Contratado R2S Designer e
Construções, CNPJ nº 26.747.597/0001-26; (Rep. Legal: Savana Bandeira Lima). Vigência:
02 (dois) meses. Objeto: Construção da Escola Municipal Santa Ana com 01 sala de
aula, na Comunidade Tumbira II (Rio Abacaxi) - Zona Rural do Município. Processo:
Carta Convite 016/2021; R$ 162.970,32 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e
setenta reais e trinta e dois centavos). Nova Olinda do Norte/AM, 07 de dezembro de
2022. Adenilson Lima Reais - Prefeito

Extrato de Termo de Aditamento Contrato nº 174/2021- Prorrogação Espécie: 2º
(segundo), firmado em 09/12/2021. Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do
Norte (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito) e Contratado R2S Designer e
Construções, CNPJ nº 26.747.597/0001-26; (Rep. Legal: Savana Bandeira Lima).
Prorrogação: 90 (noventa) dias, de 23/09/2022 à 21/12/2022. Objeto: Construção da
Escola Municipal Santa Ana com 01 sala de Aula, na Comunidade Tumbira II (Rio
Abacaxi) - Zona Rural do Município. Processo: Carta Convite 016/2021. R$ 162.970,32
(cento e sessenta e dois mil, novecentos e setenta reais e trinta e dois centavos). Nova
Olinda do Norte/AM, 23 de setembro de 2022. Adenilson Lima Reis - Prefeito

Extrato de Termo de Aditamento Contrato nº 175/2021- Prorrogação Espécie: 1º
(primeiro), firmado em 10/12/2021. Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda
do Norte (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito) e Contratado R2S Designer e
Construções, CNPJ nº 26.747.597/0001-26; (Rep. Legal: Savana Bandeira Lima).
Prorrogação: 90 (noventa) dias, de 27/06/2022 à 24/09/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para construção da Escola Municipal Boa Esperança com 01 sala
de aula, Comunidade São Pedro Varejão (Rio Paraná do Urariá) na Zona Rural de Nova
Olinda do Norte/AM. Processo: Carta Convite 017/2021; R$ 162.995,96 (cento e
sessenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos).
Nova Olinda do Norte/AM, 27 de junho de 2022. Adenilson Lima Reis - Prefeito

Extrato de Termo de Aditamento Contrato nº 175/2021- Prorrogação. Espécie: 2º
(segundo) firmado em 10/12/2021. Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do
Norte (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito) e Contratado R2S Designer e
Construções, CNPJ nº 26.747.597/0001-26; (Rep. Legal: Savana Bandeira Lima). Vigência:
02 (dois) meses. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da
Escola Municipal Boa Esperança com 01 sala de aula, Comunidade São Pedro Varejão
(Rio Paraná do Urariá) na Zona Rural de Nova Olinda do Norte/AM. Processo: Carta
Convite 017/2021; R$ 162.995,96 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e noventa
e cinco reais e noventa e seis centavos). Nova Olinda do Norte/AM, 07 de dezembro
de 2022. Adenilson Lima Reis - Prefeito

Extrato de Termo de Aditamento Contrato nº 175/2021- Prorrogação Espécie: 2º
(segundo), firmado em 10/12/2021. Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do
Norte (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito) e Contratado R2S Designer e

Construções, CNPJ nº 26.747.597/0001-26; (Rep. Legal: Savana Bandeira Lima).
Prorrogação: 90 (noventa) dias, de 23/09/2022 à 21/12/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para construção da Escola Municipal Boa Esperança com 01 sala
de aula, Comunidade São Pedro Varejão (Rio Paraná do Urariá) na Zona Rural de Nova
Olinda do Norte/AM. Processo: Carta Convite 017/2021; R$ 162.995,96 (cento e
sessenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos).
Nova Olinda do Norte/AM, 23 de setembro de 2022. Adenilson Lima Reis - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023-PMP

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 3/2023-PMP, Registro de Preços Nº 2/2023-PMP, do tipo
"Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 3/2/2023, às 09h00min, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: Eventual e futura contratação de
empresa especializada em serviços gráficos diversos. O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados no endereço supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira,
no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 19 de janeiro de 2023.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 4/2023-PMP, Registro de Preços Nº 3/2023-PMP, do tipo
"Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 6/2/2023, às 09h00min, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: Eventual e futura contratação de
empresa especializada em serviços de malharia. O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados no endereço supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no
horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 19 de janeiro de 2023.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

PA 39/23. Dia 03/02/23 às 10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
983706. Objeto: aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, para atender as
demandas da Merenda Escolar do município. Menor preço por lote. Informações:
ipmbrasil.org.br. Demais atos: DOM.

América Dourada/Ba, 20 de janeiro de 2023.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A PRESIDENTE DA CPL torna público, a quem possa interessar, que fica
PRORROGADO para o dia 27/01/2023 às 09h30min a realização do Procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preços de nº 001/2023, do tipo Menor Preço, no
Salão Nobre da Prefeitura Municipal, mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº. 8.666/93, tendo como objeto a Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de CONCLUSÃO DA QUADRA ESCOLAR COBERTA PADRÃO
FNDE ID 1007265, NO DISTRITO DE MARAGOGIPINHO, MUNICÍPIO DE ARATUÍPE/BA,
mediante condições estabelecidas na Lei Federal Nº. 8.666/93 e especificações
constantes neste Edital e seus Anexos. Motivo: Conveniência da Administração.
Informações: copelaratuipe@gmail.com.

Aratuípe - BA, 23 de janeiro de 2023.
VANESSA CARLA NOVAIS RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A CPL de Baianópolis/BA, Decreto 07/2022, publica o Pregão Eletrônico - Nº
003/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS A SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS/BA. Abertura/Disputa: 06/02/2023 às 09:00 horas. O Edital
está disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 983835.
Baianópolis/Ba, 23 de janeiro de 2023.

TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023

Proc. Administrativo nº 4066/2022 - Pregão Eletrônico 046/2022. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95,
CONTRATADA: SAULO ANDRÉ DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
11.683.152/0001-52. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada
visando aquisição de aparelhos de ar-condicionado novos e cortinas de ar com etiqueta
de eficiência energética, devidamente instalados, para atender as necessidades das
secretarias que compõem a estrutura administrativa do município de Barreiras - Bahia.
Ass. 16/01/2023, vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Valor:
792.183,87 (setecentos e noventa e dois mil, cento e oitenta e três reais e oitenta e
sete centavos). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

		2023-01-24T09:04:44-0300